Considerando que em 05/08/2024 transitou em julgado do acórdão/TRE-SE de ID 11765514
(certidão - ID 11770220);
considerando, ainda, o transcurso, , do prazo concedido ao Partido dos Trabalhadores - PT in albis
(diretório regional/SE), para restituir ao Tesouro Nacional o valor de R$ 25.153,45 (vinte e cinco
mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos), referente à destinação indevida de
verba do Fundo Partidário, com atualização monetária e juros de mora na forma prescrita no art.
39, inciso IV, da Resolução TSE nº 23.709/2022. (ID 11825128).
DETERMINO a seguinte providência:

[...]

pedidos de declarações falsas" quando exercia cargo público na prefeitura de General Maynard.
Segundo matéria, o referido proprietário da empresa estatística foi indiciado por outros crimes da
mesma natureza";
v) "a pesquisa supostamente ouvirá 600 (seiscentas) pessoas, espalhadas por 877 km2 (oitocentos
e setenta e sete quilômetros quadrados), extensão da municipalidade, despendendo o módico
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), sendo pouco crível que tal numerário seja suficiente para
cobrir o trabalho e ainda gerar lucro ao dono do instituto";
vi) discrepância no plano amostral em relação à variável nível econômico.

[...]

pelo MPF por intermediar pedidos de declarações falsas" quando exercia cargo público na
prefeitura de General Maynard. Segundo matéria, o referido proprietário da empresa estatística foi
indiciado por outros crimes da mesma natureza"; v) "a pesquisa supostamente ouvirá 600
(seiscentas) pessoas, espalhadas por 877 km2 (oitocentos e setenta e sete quilômetros
quadrados), extensão da municipalidade, despendendo o módico valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais), sendo pouco crível que tal numerário seja suficiente para cobrir o trabalho e ainda gerar
lucro ao dono do instituto"; vi) discrepância no plano amostral em relação à variável nível